
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa  Capone 

 
Registro  Generale n. 1131  del___14/08/2014_______ 

 
Registro  Settore  n.    87     del    06.08.2014 

 
OGGETTO: Impegno spesa per indennità di carica al Sindaco Sorrentino  – Periodo dal  
17 giugno 2014 al  25 luglio 2014. 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (x  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr.ssa Giuseppa   Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_14/08/2014_________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
       _____________________________________ 

                       



 

OGGETTO:   Impegno spesa per indennità di carica al Sindaco Sorrentino Sebastiano – 

Periodo  dal 17 giugno 2014 al  25 luglio 2014. 

 

IL  RESPONSABILE SETTORE  VII 

 

 Premesso  che agli Amministratori spettano le indennità di carica, come previsto dal 

decreto del Ministero dell’Interno n.119 del 04.04.00, con il taglio  del 10% previsto dalla 

Finanziaria 2006 e successivo  taglio di cui alla delibera di G.C. n. 10/2013; 

 Visto che, in seguito alle Elezioni  Amministrative del  25 maggio 2014 e successivo 

ballottaggio del 08.06.2014, è stato eletto Sindaco  il sig. Sorrentino Sebastiano, il quale è 

stato  ufficialmente proclamato il 17 giugno 2014; 

 Che in data 25 luglio 2014, in seguito alle dimissioni di n.13 consiglieri comunali,   si 

è concretizzata  l’ipotesi prevista dall’art. 141 comma 1 lett.b) n.3 e comma 3 del D.lgs. 

n.267/00, per cui  il Consiglio Comunale è stato  sospeso e nominato il Commissario 

Prefettizio  dott. Massimo De Stefano; 

Visto che     il compenso mensile spettante al Sindaco è pari ad € 2.799,68;  

Ritenuto, nelle more dell’approvazione  del Bilancio 2014,  procedere all’impegno  di 

spesa  per  l’indennità spettante al suddetto Sindaco Sorrentino Sebastiano per il periodo 

dal 17 giugno 2014 al 25 luglio 2014, per complessivi € 3.618,66;  

Dato atto  che trattasi di spesa obbligatoria; 

Visto l’art.163 del  TUEL 267/00 con  il quale  si intende automaticamente  

autorizzato  l’esercizio provvisorio  nelle more dell’approvazione  del Bilancio di Previsione 

2014; 

 Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 DETERMINA 

 

- impegnare  la somma di  €  3.618,66, finalizzata al pagamento dell’ indennità di 

carica spettante al Sindaco Sorrentino Sebastiano (n. a Marigliano il 03.07.1945 – 

C.F. SRR SST 45L03E955Y) ,  per il periodo dal 17 giugno 2014 al 25 luglio 2014; 

- di imputare la spesa sul cod. 1010103 esercizio finanziario 2014; 

- di impegnare, altresì, la somma di €  309,29 per IRAP sul cod. 1010107 Bil. 2014; 



- di dare atto che con successiva determina  si procederà alla relativa liquidazione  a 

favore del  Sindaco Sorrentino Sebastiano  a saldo delle sue competenze,  nelle  

more dell’acquisizione  della certificazione  inerente la sua posizione lavorativa. 

 

 

 

IL  RESPONSABILE SETTORE  VII 

    (dr. ssa Giuseppa Capone)  


